



رامتین مونیق

در آستانه آتش‌پس میان جنگ اسرائیل با ایران، رئیس‌جمهور آمریکا، در حوزه صادرات نفت ایران چراغ سبز نشان داد. دونالد ترامپ اظهار کرد که ایران اکنون برای بازسازی خود به پول نیاز دارد بنابراین اجازه صادرات نفت ایران را به چین می‌دهد اما تنها چند روز بعد اعلام کرد که نظر او بر گشته و مجوز این کار را نمی‌دهد. این در حالی است که در همان روزهای ابتدایی شروع کار خود در کاخ سفید فشارهای حداکثری را برای جلوگیری از صادرات نفت ایران اعمال کرد و ادعا داشت که می‌خواهد وضعیت را مانند سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ بکند. اما برخی در این میان معتقدند که ایران در این چندسال روش دروزدن تحریم‌ها را بهتر فرا گرفته و ترامپ دیگر نمی‌تواند مانند دور اول ریاست‌جمهوری خود صادرات نفت ایران را محدود کند. این کارشناسان برای اثبات حرف خود به آمار صادرات نفت ایران به مشتری‌های قدیمیش نظیر چین و هنداستناد می‌کنند.

ادعای رکوردشکنی صادرات نفت ایران به چین

بر اساس داده‌های شرکت‌های ردیابی نفتکش در هفته‌های اخیر که معاملات تحت تأثیر قیمت‌های پایین‌تر نفت در ماه‌های آوریل و می انجام شد، چین واردات نفت خام از ایران را در ماه میلادی جاری به‌طور قابل توجهی افزایش داد. طبق اطلاعات شرکت «ه‌رتکسا»، واردات نفت چین از ایران، در فاصله اول تا ۲۰ ژوئن، به رکورد ۱٫۸ میلیون بشکه در روز رسید. داده‌های کپلر نشان داد واردات نفت چین از ایران از اول تا ۲۷ ژوئن، به‌طور متوسط ۱٫۴۶ میلیون بشکه در روز بوده که حدود ۵۰۰ هزار بشکه در روز بیشتر از واردات تخمینی چین از ایران در ماه می است. گفتنی است صادرات بالاتر نفت ایران به چین، به دلیل بارگیری بالاتر نفت خام ایران در ماه می و خرید بیشتر پالایشگاه‌های مستقل چینی که به اصطلاح «تی‌بات» نامیده می‌شوند، و نفت خام ایران را برای پر کردن ذخایر در اوج تقاضای تابستان خریداری کردند، روی داده است. صادرات روزانه نفت ایران در هفته اول تجاوز نظامی اسرائیل، ۴۴ درصد افزایش یافت و تحلیلگران انتظار دارند واردات نفت چین از ایران طی هفته‌های آینده در سطح بالایی باقی بماند.

یک کارشناس مسائل انرژی:عاملی که الان صادرات نفت ما را به چین افزایش داده، موجودی شناور روی آب بوده است. یعنی از مبادی ایران صادراتی نداشتیم و بخش حجمی از نفت مادر جنوب شرقی آسیا روی آب ذخیره شده بود که اجازه دادند وارد چین شود

گزارش

دولت باز هم به سمت چاپ پول و استقرار از صندوق توسعه ملی می‌رود؟

ایستادن تورم بر لبه ۶۰ درصد!

ایران در وضعیت حساسی قرار دارد و آتش پس هنوز شگندنه است، اقتصاد تحت فشار جنگ و تحریم است، و تورم بالا، زندگی مردم را فرسایشی کرده است و در چنین شرایطی، تنها راه نجات اقتصاد، بازگشت به اصول سیاست‌گذاری علمی و شجاعانه است. در همین حال اگر دولت وقت اکنون به سمت راه‌حل‌های سریع، اما پرهزینه‌ای مانند چاپ پول یا داشت بی‌رویه از صندوق توسعه ملی برود، نه تنها تورم مهار نخواهد شد، بلکه شاکف طبقاتی و نارضایتی اجتماعی بیشتر می‌شود.

به گزارش اقتصاد ۲۴، نخستین گزارش تورمی پس از جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل توسط مرکز آمار منتشر شد و بر اساس این گزارش در خرداد ۱۴۰۴، تورم نقطه‌به‌نقطه خانوارهای ایرانی به ۳۹٫۴ درصد رسید و این یعنی ایستادن تورم بر لبه ۴۰ درصد! با عبور تورم خرداد ۱۴۰۴ از مرز ۳۹ درصد و استمرار نااطمینانی‌های اقتصادی پس از جنگ ۱۲ روزه، چشم‌انداز مهار تورم در سال جاری در ابهام فرو رفته است.

گفت و گو

نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک:

اخراج اتباع غیرمجاز قیمت ملک را کاهش می‌دهد

نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک اظهار کرد: ما بازار را که رصد می‌کنیم، می‌بینیم که تعدادی از خانه‌ها با توجه به خروج اتباع غیرمجاز، به بازار در حال بازگشت است و همین موضوع، باعث کاهش قیمت ملک به جهت افزایش عرضه شده است.

داود بیگی نژاد در گفت‌وگو با خبر آنلاین، درباره وضعیت بازار مسکن با توجه به تشدید موج خروج اتباع غیرمجاز از کشور، می‌گوید: اتباع غیرمجاز به‌طور معمول در بخش خاصی از شهر سکونت داشتند؛ البته در یک‌سری ملک‌هایی که اغلب کلنگی بودند. او افزود: این کاهش قیمت بسیار مشهود است و الان ما فایل‌هایی را به دلیل تخلیه ملک‌ها توسط اتباع غیرمجاز داریم که قیمت‌ها را یا مطابق سال قبل و یا حتی یک مقدار کمتر از آن پیشنهاد می‌کنند.

این مقام صنفی تأکید کرد: در این میان، نکته حائز اهمیت این هست که سهامان‌ها این امکان را اجازه رانده‌اند که قرار داد رسمی برای اتباع ثبت کنیم. این که چه اشخاصی،

ارزیابی کارشناس انرژی از مجوز رئیس‌جمهور آمریکا برای صادرات نفت ایران به چین:

فرب ترامپ برای مهار التهاب قیمت در بازار نفت



همچنین سخنگوی وزارت امور خارجه هند هم اعلام کرد که دهلی نو با دقت تحولات مربوط به فروش نفت ایران را رصد می‌کندو تصمیم‌گیری کرد درباره خریدنفت از ایران به سیاست رسمی آمریکا در قبال تحریم‌ها و عوامل بازار بستگی دارد. جاسوال، سخنگوی وزارت امور خارجه هند، روز پنجشنبه در یک نشست خبری گفت که نیازهای انرژی ما بر اساس عوامل بازار و وضعیت جهانی تعیین می‌شود. این اظهارات در پاسخ به سوالی درباره احتمال بازگشت هند به خریدنفت از ایران مطرح شد.

ترامپ روغن ریخته راندر امام‌زاده کرد!

درباره مجوز صادرات نفت ایران به چین، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین معتقد است که پیش از توییت ترامپ در مورد امکان فروش نفت ایران به چین، این اتفاق در حال رخ دادن بود و رئیس جمهوری ایالات متحده در واقع خواسته روغن ریخته راندر امامزاده کند. مجیدزاحری‌ری در گفت‌وگو با خبر آنلاین، با یادآوری توییت ترامپ در مورد فروش نفت ایران، تأکید کرد: متأسفانه سیاست جهانی تبدیل به توییت بازی شده و این مایه تأسف است. بااین‌حال من فکر می‌کنم ترامپ دارد روغن ریخته راندر امامزاده می‌کند زیرا تا پیش از این توییت‌ها هم ایران در حال فروش نفت به چین بودطوری که بیش از ۹۰ درصد صادرات نفت‌ما امروز به این کشور است. همزمان

میثم شرفی در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»: ترامپ با دادن مجوز غیر رسمی صادرات نفت ایران به چین تلاش کرد جلوی التهاب قیمت بازار را نفت را بگیرد که موفق هم بود؛ ترامپ در تقابل با سیاست‌های ما برای ایجاد تنش در بازار نفت، با یک مجوز کلامی و غیر رسمی اجازه خرید به چین، عملاً جلوی التهاب قیمت نفت را در ایران جهانی گرفت و دست ایران را در این فضا خالی کرد

صادرات ایران به سقف موجود رسیده کشور توان کافی برای صادرات بیش از ۱٫۵ تا نهاپتادومیلیون بشکه نفت را ندارد و حتی اگر هم داشت بقیه آن رئیس جمهوری ایالات متحده در واقع خواسته روغن ریخته راندر امامزاده کند. مجیدزاحری‌ری در گفت‌وگو با خبر آنلاین، با یادآوری توییت ترامپ در مورد فروش نفت ایران، تأکید کرد: متأسفانه سیاست جهانی تبدیل به توییت بازی شده و این مایه تأسف است. بااین‌حال من فکر می‌کنم ترامپ دارد روغن ریخته راندر امامزاده می‌کند زیرا تا پیش از این توییت‌ها هم ایران در حال فروش نفت به چین بودطوری که بیش از ۹۰ درصد صادرات نفت‌ما امروز به این کشور است. همزمان

سخنان ترامپ را نباید ز یاد جدی بگیریم

یک نماینده پیشین مجلس تمام درباره اظهارات ترامپ گفت: اینکه ترامپ اعلام کرده

اکنون فضا با زمان بایدن کاملاً متفاوت است. دولت بایدن تلاش می‌کرد ایران را برای بازگشت به میز مذاکره ترغیب کندو سیاست عدم کنترل صادرات نفت ایران به چین در همین راستا بود اما اکنون اتفاقی که ترامپ رقم می‌زند اینست که ابزار ایران را برای افزایش التهاب در بازار جهانی نفت و تبدیلش به یک ابزار چانه‌زنی در مذاکرات آتی از مامی گیرد

بازی به نفع مان نیست!

یک تحلیلگر مسائل انرژی در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» در ارزیابی خود از اظهارات ترامپ، بیان کرد: در سطح کلان اکنون بازی خیلی به نفع مان نیست.

میثم شرفی افزود: ترامپ با دادن مجوز غیررسمی صادرات نفت ایران به چین تلاش کرد جلوی التهاب قیمت بازار نفت را بگیرد که موفق هم بود.

او توضیح داد: ترامپ در تقابل با سیاست‌های ما برای ایجاد تنش در بازار نفت، با یک مجوز کلامی و غیررسمی اجازه خرید به چین، عملاً جلوی التهاب قیمت نفت را در بازار جهانی گرفت و دست ایران را در این فضا خالی کرد.

احتمال کاهش چشمگیر صادرات نفت ایران

این کارشناس حوزه انرژی درباره اینکه «آیا افزایش صادرات نفت ایران به چین و چراغ سبز هند برای خرید نفت از ایران نشانه ادامه سیاست چراغ سبز بایدن به ایرانست؟»، پاسخ داد: نه اکنون فضا کاملاً با زمان بایدن متفاوت است. دولت بایدن تلاش می‌کرد ایران را برای بازگشت به میز مذاکره ترغیب کند و سیاست عدم کنترل صادرات نفت ایران به چین در همین راستا بود. شرفی ادامه داد: اما اکنون اتفاقی که ترامپ رقم می‌زند این نیست که ابزار ایران را برای افزایش التهاب در بازار جهانی نفت و تبدیلش به یک ابزار چانه‌زنی در مذاکرات آتی از مامی گیرد پس وضع متفاوت است.

او درباره افزایش صادرات نفت ایران به چین عنوان کرد: عاملی هم که الان صادرات نفت ما را به چین افزایش داده، موجودی شناور روی آب بوده است. یعنی از مبادی ایران صادراتی نداشتیم و یک بخش حجمی از نفت ما در جنوب شرقی آسیا روی آب ذخیره شده بود که اجازه دادند وارد چین شود.

این تحلیلگر درباره تغییرات صادرات نفت ایران پس از جنگ و با ادامه تنش‌ها، گفت: صادرات نفت ایران کاملاً بستگی به سیاست‌های آمریکا دارد؛ در صورتی که آمریکا برای مادر فرآیندهای جهانی بر صادرات مشکلی درست کند، صادرات ما کاهش پیدا خواهد کرد.

شرفی با بیان اینکه افزایش نظارت بر صادرات نفت حتماً یکی از ابزارهای آتی آمریکا نظارت‌های جهانی بر صادرات مشکلی در دست کند و با ادامه تنش‌ها، حتماً در حوزه فروش و صادرات نفت با کاهش چشمگیری مواجه خواهیم شد.

می‌رسد که ریسک تنش‌های خاورمیانه در تورم خوراکی‌ها تا حدودی منعکس شده، اما هنوز اثر آن کامل نیست. در چنین شرایطی، اما کارشناسان توصیه می‌کنند که دولت اقدامات خود در زمینه افزایش عرضه کالا را همچنان ادامه دهد تا مانع افزایش قیمت کالاهای اساسی نگرانی مردم شود. باید توجه داشت که نوسانات و جهش نرخ ارز نیز می‌تواند از جمله عوامل مهم تأثیرگذار بر تورم خردامه باشد؛ اما با توجه به پایداری نسبی نرخ ارز پس از جنگ، می‌توان به بهبود شرایط و کاهش قیمت‌ها امیدوار بود.

از سویی دیگر، به‌رغم این که جنگ اخیر ایران و اسرائیل کوتاه‌مدت بود، اما تأثیرات آن بر قیمت خوراکی‌ها و انتظارات تورمی قابل مشاهده است. گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که بخشی از تورم در خرداد ماه، ناشی از افزایش قیمت مواد غذایی و اثرات روانی ناشی از جنگ بوده؛ هرچند هنوز این اثر به‌طور کامل منعکس نشده است. علاوه بر این، اگرچه نرخ ارز پس از آتش‌بس تاحدی ثبات یافته، اما شکندگی فضای سیاسی و امنیتی کشور مانع از بازگشت اعتماد کامل به بازارها شده است. به همین دلیل نگرانی از جهش مجدد قیمت‌ها و افزایش فشار بر معیشت مردم همچنان ادامه دارد.

در این شرایط، یکی از پرسش‌های کلیدی این است که آیا دولت برای جبران کسری بودجه ناشی از جنگ، کاهش

ساختمانی نیست. اشتغال در خیلی از بخش‌های کشاورزی، دامداری و... توسط این افراد اشغال شده است. او در ادامه درباره وضعیت بازار اجاره با توجه به ورود به فصل دوم سال، گفت: بالاخره فصل تابستان، فصلی است که یک مقدار موضوع جابه‌جایی مسکن رونق پیدا می‌کند، اما با توجه به این که شورای عالی مسکن به‌طور مستقیم در این خصوص ورود کرده و نرخ‌های مشخصی را برای اجاره اعلام کرده، ما خیلی در تالطم بازار اجاره نسبت به سال‌های گذشته نیستیم. این مقام صنفی درباره رعایت شدن نرخ اعلامی، اظهار کرد: بالاخره به این نرخ‌ها توجه می‌شود و صرفاً فقط اعلام نرخ نیست. در این میان، تنبیهاتی هم برای مالکان در نظر گرفته شده است. شاید نرخ‌های بالاتر پیشنهاد شود، اما به دلیل این که قانون، نو هست و امسال، سال اول اجرای آن هست، باید در آینده ببینیم چه اتفاقی افتد! بیگی نژاد همچنین در پاسخ به این سؤال که جنگ باعث تشدید رکود در بخش مسکن می‌شود؟ بیان کرد: ببینید بحث جنگ در کشور ما نباید ملاک قرار گیرد. ما ۸ سال جنگ تحمیلی را داشتیم. بعد از آن قطعه‌نامه ۵۹۸ را داشتیم. بعد از آن هم ورود به برجام و خروج از برجام را داشتیم. ما همه این‌ها را داشتیم و مردم تجربه سطح بالایی دارند. شما به بازار نگاه کنید، شاهد یک ثباتی در بازار و قیمت‌ها هستید.

خبر اقتصادی

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

تشکیل صندوق بیمه جبران برای پوشش خسارت‌های حملات اسرائیل



وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد که صندوق بیمه جبران خسارت ناشی از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران تشکیل می‌شود.

به گزارش ایلنا، سیدعلی مدنی‌زاده در بازدید محمد رضا عارف معاون اول رئیس‌جمهوری از گمرک فرودگاه مهرآباد، همچنین از تدوین بسته حمایت از اصناف، صنایع بزرگ و صنایع کوچک و متوسط خبر داد و افزود: در انتظار تصویب این بسته حمایتی در دولت هستیم. به گفته او، علاوه بر این حمایت از بازارهای مالی و سیستم بانکی نیز در دستور کار وزارت اقتصاد قرار دارد.

رئیس سازمان حمایت از مصرف‌کننده خبر داد:

تشکیل ۹ هزار پرونده گران‌فروشی و احتکار طی جنگ ۱۲ روزه



رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان از انجام بیش از ۵۹ هزار مورد بازرسی و تشدید نظارت‌ها برای مقابله با گران‌فروشی و احتکار در روزهای اخیر خبر داد که

منجر به تشکیل تعداد ۹۰۴۰ فقره پرونده به ارزش ریالی ۸۸۰۰ میلیارد ریال شد. به گزارش تسنیم، حسین فرهیبدزاده ادامه داد: با توجه به اقدامات بازرسی کالاهای سرمایه‌ای بر موضوعات احتکار و عرضه خارج از شبکه، ارزش ریالی پرونده‌های قاچاق متشکله طی ۱۲ روز جنگ تحمیلی (۲۳ خرداد لغایت ۳ تیر) نسبت به ۱۲ روز قبل (۱ لغایت ۲۲ خرداد) ۲۴۸ درصد رشد داشته است.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران:

جلوی سکه ۱۰۰ میلیون تومانی را گرفتیم
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: مردم می‌توانند به اتحادیه مراجعه کنند تا اتحادیه به ضرر و زیان ناشی از سودجویی‌ها در معاملات انجام‌شده در شرایط جنگی را پیگیری کند؛ به گزارش ایلنا، نادر بزرغفشان تأکید کرد: اگر در آن مدت زمان جنگ، اتحادیه قیمتی اعلام می‌کرد در شرایط جورانی امکان رسیدن قیمت طلا به هر گرم ۱۰ میلیون تومان و قیمت هر سکه به ۱۰۰ میلیون تومان هم وجود داشت اما مدیریت دستگاه و نهادهای ذیربط این شرایط را مدیریت کردیم.

در دومین روز قزم‌پوشی بورس:

شاخص بورس ۷۷ هزار واحد افت کرد
شاخص بورس در جریان معاملات روز گذشته بازار سرمایه با افت ۷۷ هزار واحدی روبه‌رو شد. به گزارش تسنیم، در جریان دادوستدهای یکشنبه ۸ تیر بازار سرمایه،

بیش از ۶ میلیون سهم، و حق تقدم به ارزشی بالغ بر هزار میلیارد تومان در بیش از ۱۲۷ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۷۷ هزار و ۷۱۱ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۸۴۴ هزار و ۹۱۷ واحد قرار گرفت. بیشترین اثر منفی بر مانع‌ج‌بازار سهم در روز گذشته به نام‌نمادهای معاملاتی فارس، فملی و فولاد شد.

یک مقام صنفی:

عرضه گوشت به صورت منظم انجام می‌شود



رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندی، گاو، پرند و ماهی با تأکید بر ثبات نرخ در بازار، هر گونه کمبود یا افزایش غیرمنطقی قیمت در این ایام رد کرد. به گزارش

ایلنا، افضل ملکی در پاسخ به پرسشی درباره شرایط کنونی بازار گوشت قرمز، گفت: اگرچه در ابتدا به دلیل هجوم مردم برای تأمین نیازهای خوراکی در همه حوزه‌های صنایع غذایی کمی اختلال ایجاد شد، اما این موضوع در حوزه گوشت قرمز کمترین چالش را در پی داشت و اگر هم به شکل مقطعی مشکلی ایجاد شد به سرعت آن را حل کردیم و می‌توان گفت ما در این ایام بحرانی در این بازار نداشتیم. او همچنین عنوان کرد که برخلاف سایر حوزه‌ها در بخش گوشت قرمز گوسفندی امسال افزایش قیمتی نداشته‌یم.

مدیر عامل ایران ایر:

مرزهای هوایی ایران باز است
مدیر عامل ایران ایر گفت: با گشایش مسیر پروازی مدینه-مشهد، عملیات بازگشت ۲۰ هزار زائر حج ۱۴۰۴ باقی‌مانده آغاز شده و ورود مستقیم آنان به کشور در حال انجام است. به گزارش تسنیم، حسین خالری از انجام یک پرواز برنامه‌ای از مشهد به کراچی طی روز آینده خبر داد و بیان این که این پرواز در چارچوب برنامه‌های جاری هماناچام می‌شود، درباره شایعه بسته شدن مرزهای هوایی کشور گفت: تا این لحظه، هیچ کشوری فضای هوایی خود را روی پروازهای ایران مسدود نکرده است.

معاون نظارت بر بورس‌ها اعلام کرد:

تزیق منابع از بانک‌ها به صندوق‌های تثبیت و توسعه



معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به مصفا شدن بازار از بخش تعطیلی‌های سرمایه و نحوه بازگشایی آن اعلام کرد: از روزهای ابتدایی،

رصد بر برنامه‌ریزی دقیق برای مدیریت بازار در شرایط بحرانی انجام‌شده و در حال حاضر نیز برخی بانک‌ها و اورژی‌هایی به صندوق‌های تثبیت و توسعه‌داشته‌اند؛ به گزارش ایلنا، حمیدرضا درباره سیاست‌های حمایتی از بازار گفت: در جلسات شورای عالی بورس، نمایندگان مختلف از بخش‌های مختلف مانند وزیر صنم، رئیس بانک مرکزی و حضور دارند و موضوع حمایت از بازار نیز مطرح شد. در نهایت بانک‌ها ماباغی به صندوق توسعه و صندوق تثبیت بازار سرمایه تزریق کردند.